PROTOKOLL
2025

tiber Anderungen des Kollektivvertrages
fir die Angestellten der Maschinenringe und der
MR-Service Genossenschaft in 00 und deren Tochterunternehmen

abgeschlossen zwischen dem Arbeitgeberverband der land- und forstwirtschaftlichen Betriebe
00., Auf der Gugl 3, 4021 Linz, einerseits und dem O.0. Land- und Forstarbeiterbund, Gstott-
nerhofstralRe 12/4, 4040 Linz sowie der Kammer der Arbeiter und Angestellten in der Land- und
Forstwirtschaft fir OO, ScharitzerstraRe 9, 4020 Linz, andererseits, wie folgt:

I
Gehaltserhohung

Die KV-Ansiatze zur Gehaltsordnung 2024 werden ab 1. Janner 2025 in allen Kategorien
um 3,4 % erhoht .

Die IST-Gehalter werden ab 1. Janner 2025 in allen Kategorien um 3,2 % erhoht.

Die Centbetrage werden auf volle Euro aufgerundet.

Il
Auslagenersatz fiir Voll- und Teilzeitbeschaftigte

Das Kilometergeld und die Diaten werden ab 1. Janner 2025 angepasst an die Werte im

Einkommensteuergesetz. Somit betragt das amtliche Kilometergeld 0,50 Euro pro Kilo-
meter.

1/4



M.
Lehrlingseinkommen

Die Lehrlingseinkommen werden um 4,0 % erhdht mit Aufrundung auf 5 oder 10 Euro.

Iv.
Karfreitag

§ 6 Abs 2 des Kollektivvertrags ist ersatzlos zu streichen;

V.
Inkrafttreten

Die neue Gehaltstabelle tritt mit 1. Janner 2025 in Kraft, ebenso die IST-Lohnerhéhung.
Der Kollektivvertrag hat hinsichtlich der Gehaltsordnung eine Laufzeit von 12 Monaten.

Linz, am 8. Janner 2025

Fur den Fir den
Arbeitgeberverband der land- 0.0. Land- und Forstarbeiterbund
und forstwirtschaftlichen Betriebe OO Gstottnerhofstralie 12/4, 4040 Linz

Auf der Gugl 3, 4021 Linz:

Fir die

Kammer der Arbeiter und Angestellten
in der Land- und Forstwirtschaft in OO0.
Scharitzerstralle 9, 4010 Linz

2/4



Il. Teil

Gehaltsordnung 2025

Die Entlohnung erfolgt nach Verwendungskategorien. Die angegebenen Gehalter sind Mindest-
gehalter. Frei vereinbarte Uberzahlungen werden aufgerechnet.

Die IST-Gehalter werden um 3,4 % erhoht ab 1.1.2025.

Einstieg
€

ab 2. Jahr
€

ab 6. Jahr
€

ab 11. Jahr
€

Kategorie 1:

Angestellte ohne fachspezifische Berufs-
ausbildung

z.B. angelernte Burokrafte

1.949

2.032

2.152

2.282

Kategorie 2:

Angestellte mit fachspezifischer Berufs-
ausbildung fiir Routinetatigkeiten

ohne Mitarbeiterfuhrung

z.B. Sekretarinnen, Sachbearbeiter

2.210

2.321

2478

2.626

Kategorie 3:

Angestellte mit Fachkenntnissen

und qualifizierter Tatigkeit

mit Teilbereichsverantwortung

z.B. Disponenten, AulRendienstmitarbeiter

2.513

2.637

2.820

2978

Kategorie 4:

Bereichsleiter

Angestellte mit selbststandig eigenverant-
wortlichem Aufgabenbereich und

mind. 3 Dienstjahren

2.968

3.116

3.330

3.521

Kategorie 5:
Leitende Angestelite
z.B. Geschaftsflhrer, Prokurist

in freier Vereinbarung

Lehrlingseinkommen:

1. Lehrjahr
2. Lehrjahr
3. Lehrjahr

Anschlusslehre

800
1.055
1.255
1.660

3/4




