## PROTOKOLL 2025

#### über Änderungen des Kollektivvertrages für die Angestellten der Maschinenringe und der MR-Service Genossenschaft in OÖ und deren Tochterunternehmen

abgeschlossen zwischen dem Arbeitgeberverband der land- und forstwirtschaftlichen Betriebe OÖ., Auf der Gugl 3, 4021 Linz, einerseits und dem O.Ö. Land- und Forstarbeiterbund, Gstöttnerhofstraße 12/4, 4040 Linz sowie der Kammer der Arbeiter und Angestellten in der Land- und Forstwirtschaft für OÖ, Scharitzerstraße 9, 4020 Linz, andererseits, wie folgt:

#### I. Gehaltserhöhung

Die **KV-Ansätze** zur Gehaltsordnung 2024 werden ab **1. Jänner 2025** in allen Kategorien um **3,4 % erhöht** .

Die IST-Gehälter werden ab 1. Jänner 2025 in allen Kategorien um 3,2 % erhöht.

Die Centbeträge werden auf volle Euro aufgerundet.

# II. Auslagenersatz für Voll- und Teilzeitbeschäftigte

Das Kilometergeld und die Diäten werden ab 1. Jänner 2025 angepasst an die Werte im Einkommensteuergesetz. Somit beträgt das amtliche Kilometergeld 0,50 Euro pro Kilometer.

#### III. Lehrlingseinkommen

Die Lehrlingseinkommen werden um 4,0 % erhöht mit Aufrundung auf 5 oder 10 Euro.

#### IV. Karfreitag

§ 6 Abs 2 des Kollektivvertrags ist ersatzlos zu streichen;

V.

#### Inkrafttreten

Die neue Gehaltstabelle tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft, ebenso die IST-Lohnerhöhung. Der Kollektivvertrag hat hinsichtlich der Gehaltsordnung eine Laufzeit von 12 Monaten.

Linz, am 8. Jänner 2025

Für den Arbeitgeberverband der landund forstwirtschaftlichen Betriebe OÖ Auf der Gugl 3, 4021 Linz: Für den O.Ö. Land- und Forstarbeiterbund Gstöttnerhofstraße 12/4, 4040 Linz

Für die Kammer der Arbeiter und Angestellten in der Land- und Forstwirtschaft in OÖ. Scharitzerstraße 9, 4010 Linz

### Gehaltsordnung 2025

Die Entlohnung erfolgt nach Verwendungskategorien. Die angegebenen Gehälter sind Mindestgehälter. Frei vereinbarte Überzahlungen werden aufgerechnet.

Die IST-Gehälter werden um 3,4 % erhöht ab 1.1.2025.

	Einstieg €	ab 2. Jahr €	ab 6. Jahr €	ab 11. Jahr €
Kategorie 1: Angestellte ohne fachspezifische Berufsausbildung z.B. angelernte Bürokräfte	1.949	2.032	2.152	2.282
Kategorie 2: Angestellte mit fachspezifischer Berufsausbildung für Routinetätigkeiten ohne Mitarbeiterführung z.B. Sekretärlnnen, Sachbearbeiter	2.210	2.321	2478	2.626
Kategorie 3: Angestellte mit Fachkenntnissen und qualifizierter Tätigkeit mit Teilbereichsverantwortung z.B. Disponenten, Außendienstmitarbeiter	2.513	2.637	2.820	2.978
Kategorie 4: Bereichsleiter Angestellte mit selbstständig eigenverantwortlichem Aufgabenbereich und mind. 3 Dienstjahren	2.968	3.116	3.330	3.521
Kategorie 5: Leitende Angestellte z.B. Geschäftsführer, Prokurist	in freier Vereinbarung			
Lehrlingseinkommen: 1. Lehrjahr 2. Lehrjahr 3. Lehrjahr Anschlusslehre	800 1.055 1.255 1.660			